
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 12 с.Червянка  

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г. О -68  
 

О создании Центра образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе Муниципального общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 12 с.Червянка 

 
 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12 января 2021 года № Р - 6 «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в  сельской  местности  и  малых  городах,  центров  образования  естественно  -  научной 

и технологической направленностей», распоряжением министерства образования Иркутской 

области от 01 февраля 2021 года № 44 - мр «О создании центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательное бюджетное учреждение основная 

общеобразовательная школа № 12 с.Червянка Центр образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Ввести  в  режим  функционирования  Центр  образования  естественно  -  научной 

и технологической направленностей «Точка роста» с 01 сентября 2022 года. 

3. Утвердить  штатное  расписание  Центра  образования  естественно  -  научной 

и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

4. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 2). 

5. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителя биологии Рожкову Наталью Владимировну. 

6. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой. 

 

 

Директор МОБУ ООШ №12 с.Червянка: Н.Ю.Пудовикова 


		2024-02-27T09:06:32+0800
	Пудовикова Наталья Юрьевна




